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KOTORRI 8L sh.pk

Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(1é gmha bulangatjané né}eké)

Pasqyrat Financiare 2011
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. Vii raportues

o

vm paraardhés :

A AKTIVET
| |Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 562,547 4,663,218
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 353,133,006 200,118,052
Inventari 5 12,323,452 12,857,685
Aktivet afatshkurtra té mbaijtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 4 28,921,394 17,344,541
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 394,940,399 234,983,496
I |Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata 6.1 - -
Aktive afatgjata materiale 6.0 13,192,751 16,220,739
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tiera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 13,192,751 16,220,739
b TOTAL! | AKTIVEVE {1+ 1)) 408,133,150 251,204,235
B  |DETYRIMET DHE KAPITALI
| |Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 376,313,576 4,62
Grantet dhe t¢ ardhurat e shtyra - &.53;,.,, 5 m N
Provizionet afatshkurtra N % B
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 376,313,576 |-
Il |Detyrime Afatgjata B
Huats afatgjata 9 g
Huamarije té tjera afatgjata OBy e T
Provizionet afatgjata Wl YA By
Grantet dhe té ardhurat e shtyra Lins ., o il
Totali i Detyrimeve Afatgjata (i) -] T
Totali i Detyrimeve (I+1) 376,313,576 228,994,628
I Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 22,200,000 6,739,053
Primi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 10 9,607 -
Rezerva té tiera 10 - -
Fitimet(humbja) te pashpémdara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 9,609,967 15,470,554
Totali i Kapitalit (1il) 31,819,574 22,209,607
TOTALIIDETYRIMEVE E KAPITALIT (i1 408,133,150 251,204,235

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.
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KOTORRI SL sh.p.k

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(1é gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2011

e Vifi raportues -~ Viti paraardhés
s M v dean |
1{Shitjet neto 1" 127,476,478 123,193,324
2|Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer 1 0 0
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve {€ gatshme dhe proghimi : 0 0
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara " (67,277,117) (62,134,453)
5|Kosto e punés "
a)Pagat e personelit (7,457,926) (7,127,656)
b)Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,245,474) (1,190,318)
6/Amortizimet dhe zhvlerésimet (3,269,487) (363,688)
7|Shpenzime té tiera (38,985,134) (35,182,614)
8Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (118,235,138) (105,998,729)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1.25% 9,241,340 17,194,595
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 0 0
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare " 0
12.1 Té ardnurat dhe shpenzimet financiare nga investime 1€ tie 0.
12.2 Té ardhurat dne shpenzimet nga interesat 767, 667 . : ‘14-_‘?.‘
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 1,447 142 e
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té iera financiare 768, 668 0 7. ‘d%? & j;( '
13[Totali té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12. 147280 “Are AN
14{Te ardhura dhe shpenzime te jashtezakonshme {97,991) (58,9¢6)
15{Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8.38% 10,688,629 17,196,054
16{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 1,078,662 1,725,500
17{Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) " 9,609,967 15,470,554
18|Elementét e pasqyrave té konsoliduara 0 0

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.

KOTORRI €L sh.p.k
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KOTORRI 5L sh.p.k

Pasqyra e njedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(1€ gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2011

e e R ~ | Vitiraportues  Viti paraardhés
i Pasqyra g“ﬂuksnt monetar - Metoda-m,qtrg’lft_ej N sn . 3420

Fluksi monetar nga veprimfarité e shirytézimit

Fitimi pas tatimit 9,609,967 15,470,554

Rregullime pér: (8,307,366) (1,625,402)
Amortizimin 3,269,487 4,041,255
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Shpenzime te shtyra (11,576,853) (5,666,657)

Ruitje/rénie né tepricén e kérkesave & arkétueshme nga aktiviteq (153,014,954) (121,340,507)

Rritje/rénie né tepricén inventarit | 534,233 (10,347,460)

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 147,318,948 119,139,377

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet (3,869,172) 1,296,562

Interesi i paguar 0 0

Tatim mbi fitimin i paguar 0 0

Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (3,859,172), 1,296,562

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese |

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 l

Blerja e akfiveve afatgjata materiale (241 ,499)|

Té& ardhura nga shitja e pajisjeve of |

Interesi i arkétuar 0f

Dividendét e arkétuar 0]

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (241,499)|

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

T —
[ ——————————]

Olololo|lo

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (4,100,671 ) 212,448
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 4,663,218 4,450,770
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 562,547 4,663,218

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.

KOTORRI SL sh.p.k




KOTORRI SL sh.p.k

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2011

- Rezerva ligiore

Totali

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009

100,000

6,639,053

6,739,053

Efekti ndryshimeve ne politiket kontabél

Pozicioni | rreguliuar

6,639,063

(6,639,053)

Fitimi neto pér periudhén kontabél

15,470,554

15,470,554

Dividentét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit(perov. Rrezige)

Emetimi i kuotave(aksioneve)

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010

6,739,083

15,470,554

22,209,607

Pozicioni | rregulluar

15,460,947

9,607

(15,470,554)

Fitimi neto pér periudhén kontabél

9,609,967

9,609,967

Dividentét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011

22,200,000

9,607

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre p

financiare.
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Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “KOTORRI SL" sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori

g&mc?wg SL sh.p.k
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KOTORRI SL sh.p.k Pasqyrat Financiare 2011

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011

(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjithshme

“KOTORRI SL” sh.pk, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe gjendet e
megjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), indentifikuar me NIPT-in K81911019U. Kapitali rregjistruar
aktualisht eshte 22,200,000 ALL dhe zotrohet nga ortaku i vetem, z.Shyayr Kotorri,

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2011 ka gene aktiviteti i ndertimit.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (“ALL).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé Qoshte /é? é‘eu

1

‘.,w -

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 39
43
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & t& drejtave t& konstatuara.Té érdﬁflra%n

shitja e malirave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe perﬂtlm“& matén
me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.Té ardhurat nga kryer]a gl

shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te

ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t¢ Bankes né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit € shprehur né
monedhé t& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetare, t€

shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose

KOTORRI SL %i‘%@;@i Fage 8 nga 13



KOTORRI SL sh.p.k Pasqyrat Financiare 2011

humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2011 jane
1 euro=138.93 leke dhe 1 dollar= 107.54 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi | pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e

panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2011 eshte 10 %.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto & amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave per
tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet
e krijuara pér rénie né vlers), késhtu q& kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre
neto t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afg%/ k)‘,.ﬁ’ KA o

r'H Goo e

pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja € am nﬁ? e

pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; ;’R@g‘ptu qe
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme pens}émbun »
t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér). ﬂ I A

P

Aktivet Afat Gjata Materiale | \
Aktivet afatgjata materiale(AAGJIM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAGJM-

sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi. N& se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, Kjo rritje
kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése viera kontabé! e njé

aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogéfim njihet si shpenzim né pasqyrén

e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vieres se mbetur per
ndertesat dhe per te gjita aktiveve afat gjata materiale. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5% te
vleres mbetur dhe per aktivet e tjera 20% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

KOTORRI SL Sh,@,@i Fage 7 nga 13




KOTORRI SL sh.p.k

Pasqyrat Financiare 2011

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Produktet e gateshme
giendje ne fund te ushtrimit vieresohen me koston e tyre. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret
paraqiten me kostot mesatare ushtrimit.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2011 dhe
31 Dhjetor 2010 jane si me poshte: ,

| Vitiraportues  Viti paraardhés
L2201 31.12.2010

BT v Ty
(ii) Banka 111,141 124,826
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - -

(i) Derivativét '

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim - -
Totali 142 T 562,547 4,663,218

4.

3|Aktive t& ie té tiera fmanciare afatshku:tra

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih shenimin 2)

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

deklarohen si vijon:

Vit raﬁ;)m
il 31 422011

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

353,080,826 200,118,052 |

I
:’C P>

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 43,180

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

! o 353,133,006 200,118,052

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasayruar kerkeat per tu arketuar nga klientet per shitjet e
malirave,produkteve dhe sherbimeve, te cilat nuk jane arketuar ne fund te ushtrimit.Shogeria ka
ndertuar inventaret kontabel per secilin klient dhe jane te rakorduar me shumen fotale te paragitur.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre

nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

KOTORRI 8L %h@;&é{ Fage 8 nga 18
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KOTORRI SL sh.p.k Pasqyrat Financiare 2011

5. Inventari

Gjendijet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

it raportues Viti paraa;dhés
31.12.2011 _3142.2010

S s

%
= . §
_4linventari L L e e 0 o
. |() Lendét e para 12323452 12857, 6'85
_|(ii) Prodhim né proces -
|(iii) Produkte té gatshme -
“|(iv) Mallra pér rishitje -
- |(v) Parapagesat pér furnizime - -

- |Totali4 : 12,323,452 12,857,685

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2011. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e
daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si politike kontabel
ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda ‘mesatares se ponderuar’, gjeneruar nga
programi “Alpha”.

Vlera e inventaréve t¢ njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2011 eshte 67,277,177 ALL.
Shuma e inventarit te paraqitur ne ” Léndét e para” perfageson stokun e lendeve te para dhe
materialeve ndihmese ge perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit te vieresuara me koston
mesatare te ponderuar.

Ndersa ne ” Produkte t& gatshme” pasqyrohen produktet jo lende te para te perdorura per kryerjen eg‘

K
aktivitetit ekonomik. y @i\éaﬂ Yo
! -bl; Ve
Posti “Mallra per shitie” perbehet nga inventari i mallrave te marra nga importi dhe brenda Q@dlt,t{
Q
destinuara per shitje dhe te vleresuara me koston mesatare te marrjes. “'&0 Fioy ™

4'.7 ¥
A
]

“Parapagesat pér furnizime’ perfagson parapagimet per blerjen e malirave dhe materialeve te kryera | -
ndaj furnitoreve te huaj. \

6. Aktivet Afatgjata

_Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme jane

te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund ] ]
te muajit Dhjetor 2011.
KOTORRI 8L sh.p.k Fage 9 nga 43
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Pasqyrat Financiare 2011

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e

kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes

dhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe

ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

shenimin nr.2).

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Shogeria nuk ka hua te klasifikuara si afatshkurtra.

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

o - " - : o - L Aktivet te Hera
. |IGjendiet dhe levizjet Toka ~ Nderfesa eridhe paisie  afatgjata Totali
]
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2011 - 21,729,035 820,517 22,549,552
Shtesat - 175,000 66,500 241,500
Pakesimet | 0 0 0
= - Kosto € AAM-ve 31.12.2011 121,904,035 887,017 22,791,052
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2011 - 6,121,811 207,002 6,328,813
Amortizimi ushtrimit - 3,121,443 148,044 3,269,487
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - 0
Amortizimi-1 AAM-ve 31.12.2011 9243954 355,046 9,598,300
0
C Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2011 - 0 0 0
Shtesat - 0 0 0
Pakesimet - 0 0 0
| |Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2011 R sl :
~ [Vieraneto e AAM-ve 01.01.2011 15607004 618515 | 1,220,739
0
12 660, 781 531,971

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011

paragiten si vijon:

e ~ Vitiraportues Vit paraardhés
 3|Huat dhe parapagimet ‘ 31122011 31122010
(i) T& pagueshme ndaj furnitoréve 105,166,646 53,519,865
____](ii) Té& pagueshme ndaj punonjésve 1,109,292 1,770,111
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 223,612 2,274,426
#{(iv) Hua té tjera 28,669,503 68,021,083
(v) Parapagimet e arkétuara 241,144,523 103,409,143
Totali 3 376,313,576 228,994,628

KOTORRI SL sh.p.k
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KOTORR! SL sh.p.k Pasqgyrat Financiare 2011

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabe! dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor.
Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve* perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2011.
“Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin per tatimit ne burim per sigurimet shogerore
e shendetesore dhe t.v.sh te muajit Dhjetor 2011 ne shumen 223,612 ALL.

9. Detyrlme Afatgjata-Huate afatgjata

Viti raporti“ié“s Viti paraardhés
2011 ...31.12.2010.

1 Huaté afatgjata ~.

~ (i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
_[(ii) Bonot ¢ konvertueshme

Shogeria nuk ka patur te mbartur hua te klasifikuar si afatgjate gjate gjithe periudhes ushtrimore.

10. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i ndyshimet dhe vendimet e depozituara
ne QKR. Me 31.12.2011 ai eshte 22,200,000 ALL, i ndare ne 100 kuota me viere nominale 22,200
ALL /kuota.
Gjate ushtrimit kontabel 2011 ka pasur mitje ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ne raportet e

zoterimit nga ortaket.
, Vs X
11. Fitimi (humbja) e vitit financiar 'S0
M-
= Te ardhurat =t
U XY

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vuon =
I R R T “'

Emertimi V‘t: raportucs Viti paraardhés -~ L/~

a 31.12.2011 31.12.2010
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkteve| - -
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 127,476,478 123,193,324
Te ardhurat nga shitja e malirave - -
\E_ardhurat te tjera - -
Shuma e . - . 127,476,478 123,193,324

Té ardhurat nga shitia e malirave dhe sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté té shumés se
arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

KOTORRI 8L sh.p.k Fage 11 nga 13
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= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

i-égéftués '

31.12.2011
Mallra, Lendet e para dhe sherbimet 67,277,117
Kosto e Punes 8,703,400
Amortizimi 3,269,488
Shpenzime te tijera 38,265,154
Furnitura,nentrajtime dhe sherbime 35,859,817
Transport 2,500
Telefoni, internet 1,494,555
Sherbime nga te tretet 606,914
| Sigurime 10,000
Shpenzime bankare 60,750
Gjoba demshperblime 97,966
Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 6,600
Shpenzime te tjera rrjiedhese 126,052
‘Shuma e . 117,515,159

Pasqyrat Financiare 2011

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat

justifikues, jane rregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te perbera nga Furnitura e
sherbime nga te trete 35,859,817 ALL nga telefoni etj 1,494,555 ALL , Sigurime 10,000 ALL ,Tatime,
taksa dhe derdhje te ngjashme 6,600 ALL dhe komisione bankare 60,750 ALL.

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2011 dhe 2010 jane si vijon:

[FITIMENETO PARA TATIMIT

T~ 70,688,629

It SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 97,991
1|Amortizime tej normave fiskale I 0
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0
3| Gjoba,penalitete,demshperblime 97,991
4|Provizione ge nuk njihen 0
5{Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 0
6|Te tjera 0

i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR() -
S FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+IFIH) 10,786,620 17,255,000
V. |shpenzimiitatim fitimit-10% 1,078,662 1,725,500
{ vl |FmMiNETO | USHTRIMIT(Y) 9,609,967ﬁ 15,470,554

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte regulluar nga shpenzimet e

panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

KOTORRI SL sh.p.k
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KOTORRI SL sh.p.k Pasqyrat Financiare 2011

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre, ne 31 dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2011 eshte
mritur shifra e afarzmit por eshte ulur fitimi tregtar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2011 jane: Fitimi mbi
shitjet para shpenzimeve financiare(intresave) dhe tatim fitimit eshte 7.25 %, ndersa fitimi neto mbi
shitjet para tatim fitimit 8.38 % per arsye se ka te ardhura financiare. Kthimi nga Investimi eshte 2.62%
pra fitimi ndaj totalit te aktiveve, ndersa kthimi nga Kapitali eshte 30.2% duke qene se fitmi eshte i
krahasueshem me Kapitalin e Vet.

Administratori
Shyayr KOTORRI
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SHOQERIA KOTORRI-SL SH.P.K. Daté,{D | §2.12012
NIPTI K81911019U

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria KOTORRI-SL SH.P.K. me NIPT K81911019U me administrator ZSHYQYRI
KOTORRI:

1. Z.SHYQYRI KOTORRI perqindja e piesemarrjes 100%

Ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
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Shoqeria KOTORRI SL SH.P.K

NIPTI K81911019U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

.. ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertlml Sasia 01/01/2011 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 1 0 0 0 0}
2 |Ndertime/Zyra 1 0 0 0 0
3 IMakineri paisje 215 1,091,314 0 0 1,091,314
4 |Mjete transporti 1 20,637,721 175,000 0 20,812,721
5 |kompjuterike 27 820,517 66,500 0 887,017
TOTALI 22,549,552 241,500 0 22,791,052
Amortizimi A.A.Materiale 2011
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 54/01/2011 Shtesa Pakesime 31/12/2011
1 |Toka 1 0 0 0
2 [Ndertime/Zyra 1 0 0 0 0
3 [Makineri paisje,vegla 215 194,358 179,390 0y 373,748
4  |Mjete transporti 1 5,927,453| 2,942,054 0 . 8,869,507
5 |kompjuterike 27 207,002 148,043 0 355,045
TOTALI 6,328,813|| 3,269,487 0 9,598,300
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia fillestare Shtesa Pakesime 31/12/2011
1 |Toka 1 0 0 0 0
2 |Ndertime/Zyra 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 215 896,956 0 179,390 717,566
4 |Mjete transporti 1 14,710,268 175,000 2,942 054 11,943,214
5 |kompijuterike 27 613,515 66,500 148,043 531,972 W
TOTALI 16,220,739 241,500 3,269,487 13,192,752/ j' /,
Cul
Administratori P
SHYQYR KOTORRI




SHOQERIA KOTORRI SL SH.P.K

NIPT K81911019U
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L’;:;lggz's’e Sta':izltjilkor viti 2011 Viti 2010
1 |Shitjet gjithse]j (a + b +c ) 70 11100 127,476 123,193
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 127,476 123,193
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) { Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012
4! Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 . 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
6| T& tjera 75 11500 0 0
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
1) | Totali i te ardhurave 1= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 127,476 123,193

Page 1
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SHOQERIA KOTORRI SL Sh.P.K

NIPT K 81911019V
" Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor viti 2014 Viti 2010
1 |Blerje, shpenzime (at/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 67,277 62,134
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e giéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 1Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 8,702 8,317
a- | Pagat e personelit 641 12201 7,457 7,277
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,245 1,040
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3,270 363
4 |Shérbime nga té treté (atbtcrdre+f+gth+itjrk++m) 61 12400 38,882 35,077
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 35,859 34,096
¢) lQera 613 12403 )
d) |Mirembajtie dhe riparime 615 12404 0 0
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 606 0
f) |Kerkim studime 617 12406 0 0
@) |Sherbime té tiera 618 12407 861 211
‘h) | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,494 678
1) |Shpenzime transporti 627 12412 2 0
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 60 92
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 104 107
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) {Akciza 633 12502
¢) {Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
11} | Totali | shpenzimeve lI=(1 +2+3+4+5) 12600

Page 2




SHOQERIA KOTORRI SL

NIPTI K81911019U
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti_ Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7{Tregti_ Eksport malirash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese 127,476,478
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi 127,476,478
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim  |Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, efj
17 |Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim  |Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21| Transport |Transport malli nderkombetare
22{Transport |Transport udhetaresh
231 Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24\Sherbimi  |Sherbime financiare
25!Sherbimi | Siguracione
26iSherbimi  |Sherbime mjekesore
27\Sherbimi  |Bar restorante
28iSherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31/Sherbimi | Telekomunikacion
32iSherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33i3herbimi _|Profesione te lira
34iSherbimi__|Sherbime te tjera
V 1 Totali i te ardhurave nga sherbimet
: TOALI (I+1+111+1V+V) 127,476,478

s:}la punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

]

!
'"Nle page deri ne 19.000 ieke

!,-'"/le page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

/Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

- —

"Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

L

Totali

gl\)oocbooo

shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.
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